El conjunto de proyectos presentados al presente mecanismo que superen las etapas de evaluación y 
aprobación establecidas en los presentes Términos de Referencia, y que por tanto ingresen al banco de 
proyectos elegibles para financiación, contarán con una disponibilidad presupuestal de Dos mil quinientos 
veinte millones de pesos colombianos M/CTE ($2.520.000.000)12. 

Se financiarán proyectos de investigación por mínimo Doscientos millones de pesos colombianos M/CTE 
($200.000.000) y máximo Trescientos millones de pesos colombianos M/CTE ($300.000.000). 

Cada proyecto de investigación se comprometerá, como mínimo, al desarrollo de los siguientes productos: